
 
PORTARIA AGENERSA Nº708 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 

ALTERA AS PORTARIAS QUE MENCIONA. 

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o constante 
dos autos do Processo nº SEI-220007/002756/2021. 

CONSIDERANDO Decreto de 26 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro - Poder 
Executivo do dia 27/07/2021, pág 02; 

RESOLVE 

Art. 1º - Alterar as portarias abaixo relacionadas, a fim de que deixe de constar a ex-servidora Cinthia Pitz Pimenta 
Pinheiro, ID Funcional Nº 05630088. 

Portaria AGENERSA nº 044 de 11 de janeiro de 2008; 
Portaria AGENERSA nº 081 de 03 de março de 2009; 
Portaria AGENERSA nº 088 de 18 de maio de 2009; 
Portaria AGENERSA nº 092 de 02 de junho de 2009; 
Portaria AGENERSA nº 094 de 29 de junho de 2009; 
Portaria AGENERSA nº 102 de 17 de setembro de 2009; 
Portaria AGENERSA nº 111 de 19 de novembro de 2009; 
Portaria AGENERSA nº 116 de 18 de janeiro de 2010; 
Portaria AGENERSA nº 124 de 26 de abril de 2010; 
Portaria AGENERSA nº 129 de 18 de maio de 2010; 
Portaria AGENERSA nº 156 de 14 de dezembro de 2010; 
Portaria AGENERSA nº 160 de 03 de janeiro de 2011; 
Portaria AGENERSA nº 164 de 08 de fevereiro de 2011; 
Portaria AGENERSA nº 169 de 03 de marco de 2011; 
Portaria AGENERSA nº 172 de 14 de marco de 2011; 
Portaria AGENERSA nº 179 de 4 de maio de 2011; 
Portaria AGENERSA nº 196 de 21 de julho de 2011; 
Portaria AGENERSA nº 219 de 22 de novembro de 2011; 
Portaria AGENERSA nº 285 de 04 de dezembro de 2012; 
Portaria AGENERSA nº 290 de 19 de dezembro de 2012; 
Portaria AGENERSA nº 296 de 09 de janeiro de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 301 de 14 de fevereiro de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 318 de 02 de maio de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 319 de 15 de maio de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 320 de 16 de maio de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 323 de 20 de maio de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 327 de 10 de junho de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 354 de 24 de outubro de 2013; 
Portaria AGENERSA nº 412 de 04 de novembro de 2014; 
Portaria conjunta AGENERSA/AGETRANSP nº 024 de outubro de 2014; 
Portaria AGENERSA nº 475/2016 de 12 de abril de 2016; 
Portaria AGENERSA nº 477 de 19 de abril de 2016; 
Portaria AGENERSA nº 520 de 30 de junho de 2017; 
Portaria AGENERSA nº 578 de 25 de fevereiro de 2019; 
Portaria AGENERSA nº 584 de 10 de junho de 2019; 
Portaria AGENERSA nº 596/2019 de 10 de setembro de 2019; 
Portaria conjunta AGENERSA/AGETRANSP nº 26 de 23 de outubro de 2019; 
Portaria AGENERSA nº 635de 15 de maio de 2020; 
Portaria AGENERSA nº 658 de 07 de abril de 2021; 
Portaria AGENERSA nº 663 de 27 de abril de 2021; 



 
Portaria AGENERSA nº 666 de 17 de maio de 2021; 
Portaria AGENERSA nº 667 de 17 de maio de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2021 

 
Rafael Carvalho de Menezes 

Conselheiro-Presidente 
 


